Ex Anglia Guillelmum Camdenum, cuius verba adscripsimus, supra nu. 26. & 28. Alberic. Gentilem, lib. 2. de legationibus, cap. 10. & ex Scotia, Iacobum Gordonum in Chronologia ad annum 1580. Ioannem Barclaium in Euphormione, 4. part. iconis animorum, cap. 7. Sed hanc quoque Prouinciam in sua Hispania corpus restituit Sebastiani Regis casus, quo amisso Lusitani in Philippi Secundi Hispani potestatem concessere.

Ex Germania, & Germaniæ sensu Thomam Lansium de Principatu inter Prouinc. Europæ in orat. pro Hisp. pag. 177. & in orat. contra Italiam, pag. 557. Arnoldum Engelbrechtum in disput. de success. Primog. in electoribus apud Nicol. Hampileum in nucleo de statu Imp. n. 10. pag. 681. Vix sunt, ait, aliquot lustra, cum Philippus Secundus Rex Hispanorum in successione Regni Lusitania, omnibus suis consobrins, ut natu maximus, prelatu fuit, ut omnes Historici produnt. (Nec dissentit idem dum postea, nu. 146. dubitatum fuisse memorat, nam, & inibi agnoscit merito prelatum Philippum) Henningum Arniseum, de Republic. lib. 2. cap. 2. se. & 12. nu. 12. & 43. Christianum Matthiam in theatro Histor. de 4. Monarchijs, in 4. Romanorum, & Imperio Rodulphi II. vbi, quamuis alioquin rabidi in Philippum oris, atque odij, pertransit tamen sine morfu, memoratq; successione illius in Portugallia, tanquam prelati, & ex Henrici sorore geniti, & Regnum iustis armis vindicantis. Christophor. Befoldum tom. 3. disert. de arte, & iure belli, cap. 5. nu. 5. & 15. & lib. 1. Nomico Politic. disput. de regia successione, disert. 12. thesi 9. & 10. vbi sic tandem: Henrico iure merito successit Philippus, Parmensem enim propinquitate vincebat, nec is, ut, & Brigantia Ducissa Eduardum poterat representare.

Ex Germania inferiore, & Batauia ipsa Antonij faultrice Michaellem Isseltium in Historia sui

74 Adi notata, infra nu. 133. & seqq.  
75 De hoc ipso inferius, ex nu. 136. & supra nu. 29.

76 In eiusmodi Scriptorum sensu, qui pro Philippi Secundi in Lusitaniz Regno iusta successione, & ingressu iterere, numero in primis ex gallia, Guillelm. Genebrardum, Parisiensem in Chronographia lib. 4. ad annu 1480. vbi sic: Die 31. Ianuarii Henricus Cardinalis Portugallia Rex moritur, cuius successione cum Catharina Brigantia Dux Antonius, ex Ludouico Regis nepos nothus, & alij sibi designarent, tandem Philippus Rex Hispania, qui à Cardinali moribundo nominatus fuerat, eam Ecclesiasticorum, & nobilium suffragatione assequitur. Et postea ad. 17. Octobris, pag. 781. Renatum Choppinum, lib. 3. de Domino Gallico, tit. 1. n. 6. in fin. illic: Imò & bodie Philippus Austriacus materno propinque cognationis iure Imperat Lusitano Regno. Primariu inter Francos Historicum Thuanu lib. 120. Historiarum, vbi inter alia seria, & censoria de Philippi vita, & gestis, ita: Verum hac clades, Lusitania Regni per Sebastiani, & Henrici Regum successione ad sedelati, & vi armorum nihilominus quasiti, adeptione pensata